Empresa: CENTRO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL Folha: 0001
C.N.P.J.: 00.526.026/0001-78 Numero livro: 0001
Emissdo:  20/04/2020
Hora: 14:20:29
DEMONSTRA(;AO DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019
Descrigao Saldo Atual
Receita Operacional 503.910,17
CONTRIBUICOES E DOACOES RECEBIDAS 386.737,25
CONTRIBUICOES - APADRINHAMENTO mT ot T T T mEm "". 34.325,06
CONTRIBUICOES - CHILDREN : Publicado no Diario | 19.102,77
NOTA PARANA \  Oficial Eletrénico | 3133229
SUBVENCAO - FIA JANELA I N°097/2020 - Data: de 29 | 32.412,80
| i " I
Receita Liquida : de abril de 2020. 1 503.910,17
\—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_—_:l
Lucro Bruto 503.910,17

Despesas Administrativas
SALARIOS E ORDENADOS
FERIAS
DECIMO-TERCEIRO SALARIO
INSS
FGTS
PIS S/ FOLHA SALARIAL
DOACOES
HONORARIOS CONTABEIS
SERVICOS PRESTADOS POR TERCEIROS
TELEFONE, INTERNET E FAX
ADM - CONSERVAGAO E REPAROS
ADM - ENERGIA ELETRICA
ADM - SERVIGOS DE TERCEIROS PJ
DEPRECIACOES E AMORTIZACOES
AP - COMUNICAGOES
AP - DESPESAS DIVERSAS
AP - ENERGIA ELETRICA
AP - SERVIGOS DE TERCEIROS PJ
AP - SEGUROS
AP - DESPESAS COM VESTUARIO
AP - DESPESAS COM VIAGENS
AP - CONSERVAGAO E REPAROS
AP - HONORARIOS CONTABEIS
AP - DESPESAS COM CARTORIO
AP - LANCHES E REFEICOES
SERVICOS DE ASSISTENCIA SOCIAL
CHILD - LANCHES E REFEICOES
CHILD - DESPESAS COM COPA E COZINHA
CHILD - DESPESAS COM VESTUARIO
CHILD - ASSISTENCIA MEDICA
CHILD - DESPESAS DIVERSAS
CHILD - ENERGIA ELETRICA
CHILD - COMUNICACOES
CHILD - AGUA E ESGOTO
FIA JANELA - AGUA E ESGOTO
FIA JANELA - COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES
FIA JANELA - COMUNICAGOES
FIA JANELA - CONSERVAGAO E LIMPEZA
FIA JANELA - ENERGIA ELETRICA
FIA JANELA - MATERIAL DE EXPEDIENTE
FIA JANELA - SERVIGOS DE TERCEIROS - PJ
FIA JANELA - DESPESAS COPA E COZINHA
FIA JANELA - LOCAGAO DE VEfCULOS
LEI ROUANET - SERVIGOS DE TERCEIROS PJ
LEI ROUANET - DESPESAS DIVERSAS
LEI ROUANET - COMBUSTIVEIS
LEI ROUANET - DESPESAS COM VESTUARIO
CEDCA - SERVICOS DE TERCEIROS PJ
SUBVENGAO - SERVICOS DE TERCEIROS PJ
SUBVENGAO - AGUA E ESGOTO
SUBVENGAO - ENERGIA ELETRICA
SUBVENGAO - DEPESAS COM COPA E COZINHA
SUBVENCAO - DESPESAS DIVERSAS
SUBVENCAO - COMUNICACOES
SUBVENGAO - DESPESAS COM COMBUSTIVEIS

(537.383,07)
(52.650,40)
(10.344,95)

(2.789,94)
(3.603,58)
(10.698,77)
(732,79)
(286,56)
(200,00)
(14.675,60)
(1.298,18)
(1.087,00)
(570,85)
(1.986,00)
(8.922,68)
(276,38)
(7.362,00)
(255,44)
(54.097,30)
(431,33)
(2.103,00)
(30.426,45)
(36.450,57)
(2.006,21)
(82,50)
(1.925,74)
(9.463,60)
(1.080,63)
(373,67)
(761,73)
(3,98)
(3.138,04)
(1.640,71)
(530,97)
(192,42)
(517,56)
(3.431,39)
(1.324,83)
(4.863,85)
(1.975,08)
(6.911,35)
(21.881,00)
(22.381,77)
(4.783,68)
(72.908,00)
(11.229,67)
(4.093,62)
(3.934,95)
(25.749,60)
(14.040,00)
(2.634,58)
(6.992,92)
(19.633,33)
(1.600,50)
(1.963,20)
(10.143,80)

Sistema licenciado para CONTABILIDADE FAZENDA S/S LTDA



Empresa: CENTRO DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO INTEGRAL Folha: 0002
C.N.P.J.: 00.526.026/0001-78 Numero livro: 0001
Emissao:  20/04/2020

Hora: 14:20:29

DEMONSTRA(;[\O DO RESULTADO DO EXERCICIO EM 31/12/2019

Descrigao Saldo Atual
Despesas Administrativas (537.383,07)
SUBVENGAO - LOCAGAO DE VEICULOS (5.302,40)
SUBVENCAO - MATERIAL DE EXPEDIENTE (4.488,71)
SUBVENCAO - MATERIAIS DE LIMPEZA (2.625,28)
SUBVENGAO - MATERIAIS E MANUTENGAO DE INFORMATICA (1.850,00)
SUBVENGCAO - MANUTENCAO E REFORMAS (8.700,00)
SUBVENCAO - SEGUROS (2.659,06)
SUBVENCAO - LANCHES E REFEICC)ES (6.197,55)
CEDCA - DESPESAS BANCARIAS (20,36)
SUBVENGAO - DESPESAS BANCARIAS (95,06)
Despesas Tributarias (1.020,67)
CHILD - TAXAS DIVERSAS (347,86)
ADM - TAXAS DIVERSAS (672,81)
Despesas Financeiras (3.635,98)
JUROS PAGOS OU INCORRIDOS (11,98)
DESPESAS BANCARIAS (935,31)
CHILD - DESPESAS BANCARIAS (1.347,86)
CHILD - DESPESAS FINANCEIRAS (301,11)
AP - DESPESAS BANCARIAS (907,90)
IOF (131,82)
Receitas Financeiras 3.289,71
RENDIMENTOS 211,28
FIA JANELA - RENDIMENTOS DE APLICACOES 284,27
CHILD - RENDIMENTOS DE APLICACOES 15,64
CMAS II - RENDIMENTOS DE APLICAC@ES 5,30
AP - RENDIMENTOS DE APLICAGOES 110,29
CEDCA - RENDIMENTOS DE APLICACOES 1.360,25
LEI ROUANET - RENDIMENTOS DE APLICACOES 1.302,68
Outras Despesas Operacionais (2.945,00)
MANUTENGAO, REFORMA E CONSTRUCAO (2.945,00)

Resultado operacional liquido

Resultado Antes do IR

PREJUiZO DO EXERCICIO

\

CARLA REGINA BATISTA DE OLIVEIRA DOS SANTOS

CPF: 792.490.009-87

ONILDO CHAVES DE CORDOVA
Reg. no CRC - PR sob o No. PR01663300
CPF: 058.862.019-04

(37.784,84)

(37.784,84)

(37.784,84)

Sistema licenciado para CONTABILIDADE FAZENDA S/S LTDA



